BỘ TƯ PHÁP

__________________

Số: 138/GM-BTP
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

___________________________________________________________________
                 Hà Nội, ngày 12 tháng  3 năm 2015

GIẤY MỜI
Kính gửi: ………………………………………………………………………………
                    ...…………………………………………………….....................................
Thực hiện Quyết định số 01/QĐ-TTg ngày 02/01/2015 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch tổ chức lấy ý kiến Nhân dân đối với dự thảo Bộ luật dân sự (sửa đổi); Kế hoạch công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, hòa giải ở cơ sở, tiếp cận pháp luật của người dân tại cơ sở, xây dựng và thực hiện hương ước, quy ước năm 2015 và Quyết định số 265/QĐ-BTP ngày  05/02/2015 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp ban hành Kế hoạch tổ chức Diễn đàn phổ biến, lấy ý kiến thanh niên về Dự thảo Bộ luật dân sự (sửa đổi), Bộ Tư pháp phối hợp với Trung ương Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh, Ủy ban Quốc gia về Thanh niên Việt Nam tổ chức Diễn đàn phổ biến, lấy ý kiến Thanh niên về Dự thảo Bộ luật dân sự (sửa đổi).
- Nội dung: tuyên truyền, phổ biến sâu rộng về mục đích, ý nghĩa, sự cần thiết và các nội dung sửa đổi, bổ sung chủ yếu trong dự thảo Bộ luật dân sự (sửa đổi); tạo diễn đàn để thanh niên trao đổi, thảo luận góp ý Dự thảo Bộ luật dân sự (sửa đổi).
- Chủ trì: Đ/c Phan Chí Hiếu – Thứ trưởng Bộ Tư pháp và Đ/c Nguyễn Long Hải – Bí thư Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, Phó Chủ nhiệm Ủy ban Quốc gia về Thanh niên Việt Nam.
- Thời gian: Từ 08h00 ngày 21/3/2015.
- Địa điểm: Học viện Thanh thiếu niên Việt Nam, 58 Nguyễn Chí Thanh, Đống Đa, Hà Nội.
Trân trọng kính mời đồng chí tới dự Diễn đàn và chuẩn bị ý kiến phát biểu tham gia thảo luận tại diễn đàn.

Kinh phí đi lại, ăn, ở của đại biểu thực hiện theo quy định tài chính hiện hành. Đề nghị các đại biểu đăng ký thông tin về Vụ Phổ biến, giáo dục pháp luật, Bộ Tư pháp, số điện thoại: (04)62739469 (đồng chí Tâm)./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Trung ương Đoàn TNCSHCM;

- Ủy ban Quốc gia về Thanh niên Việt Nam;

- Lưu: VT, Vụ PBGDPL.
	KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG
(đã ký)
Phan Chí Hiếu